2      月      20      日　港北区剣道連盟主催 令和      3      年度 春季級審査会　詳細のご連絡

支部各位

　2月 6日に上記審査会の申し込み締め切りを迎えたところですが、中学校剣道部の皆さんを中心
に、2級以下審査会に 36名、1級審査会に 18名の受審申し込みがございました。

　先の平田会長からのメッセージにありましたように、港北区剣道連盟といたしましては、それ
ぞれの剣士が上の級・上の段を目標とすることで、コロナ禍における剣道への日々のモチベー
ションを高めていただきたいと考えております。

　当日の審査会運営にあたり、下記に厳しい制約を定めますが、全ての受審者が守っていただい
た上で、出来れば受審者全員が初段審査に挑戦できる結果となる審査会にしたいと考えています。
皆様のご協力をお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    令和 3年 2月吉日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    級審査部長　松岡伸一

① 集合時間・集合場所

・二級以下審査会

　　　　集合時間：午前 9時　集合場所：港北区スポーツセンター入口前

　　　・一級審査会

　　　　集合時間：午前 10時 30分　集合場所：港北区スポーツセンター入口前

【重要】集合時間前に港北区スポーツセンターに入館することを禁じます。

【重要】入館出来るのは受審者のみといたします。ロビー部分も含め、父兄の入館は出来ません。

　　　　※ 各支部の指導者 1名は入館および会場への立ち入りを許可されます。

【重要】入館前に入口にて大会役員の立会いのもと検温と消毒をしていただきます。

【重要】前後の者同士の距離をとった上で 2列に並んで入場の待機をしてください。

【重要】以下に該当する者は受審できません。

　　　（ア）発熱のある者(個人差があるが、一般的には 37.5 度以上ある者をいう)

　     (イ) 咳・咽頭痛など風邪の様な症状がある者、その他体調がよくない者

　     (ウ) 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

② スポーツセンター内および審査会場（第 1 体育室）内においての注意事項

1. 更衣室での密が心配されます。特に男子は出来るだけ剣道着で来場してください。

2. 着替える必要のある男子は会場（第 1体育室）内で着替えてください。

3. 女子更衣室の使用は蜜を避けるため少人数で順番に行ってください。

4. 各自・各支部での準備運動やウォーミングアップのための稽古は禁止します。大会役員の
主導で全員での準備体操を行います。

5. 審査会場内での私語を禁じます。

6. 面を着けている時以外は、面マスクではなく一般の不織布マスクを着用すること。

7. その他、感染予防のため、大会役員の指示に従ってください。

③ 審査にあたっての注意事項

1. 受審者は、面マスク及び不織布マスクの 2種のマスクを持参し、実技審査時には面マスクを着

用してください。

2. 受審者は、大会役員の指示に従いフィジカル・ディスタンシィング（人と人との距離：最低で

も１メートル、できれば２メートル）を常に保つように努めてください。

④ 2級に合格した受審者が 1級審査を受審する場合

　　2級免状と受審料1,500円を準備の上、大会役員の指示に従い 1級審査の申し込み手続きをする。

⑤ 1級に合格した受審者の形審査と登録料の納付

1. 実技審査 1級に合格した者は『木刀による剣道基本技稽古法』を 1本目から 9本目まで、

『日本剣道形』を 1本目から3本目まで演武する。

2. 大会役員の指示、誘導に従い、相手と 9歩の間で対峙する。密を避けるため、両隣の受審者同

士の距離を 1メートル以上保つよう努める。また、受審者は不織布マスク等を着用して受審す

る。

3. 形審査 1級に合格した者は、登録料を準備して待つ。免状を受け取った後、大会役員の指示に

従い、各々登録料の納付手続きを済ませる。

登録料納付を済ませた者から順に、速やかに施設から退場する。

⑥ その他

1. 受審者は、持参した物、ペットボトルやごみ等は必ず持ち帰る。

2. 審査会終了後 2週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に対して

速やかに濃厚接触者の有無等について報告する。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上